ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.04.2009 № 1170

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ В ГОРОДЕ ВЛАДИМИРЕ
МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЁННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ

64-Й ГОДОВЩИНЫ ДНЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ
ВОЙНЕ 1941-1945 ГГ.

С  целью  подготовки  и  проведения  в  городе  Владимире  мероприятий,

посвящённых  празднованию  64-й  годовщины  Дня  Победы  в  Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  план  основных  мероприятий,  посвящённых  64-й  годовщине

Дня  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945  гг.,  согласно

приложению 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

в городе Владимире праздничных мероприятий, посвящённых 64-й годовщине Дня

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно приложению 2.

3. Заместителю главы города Владимировой Г.В., заместителю главы города,

начальнику  управления  муниципальным  имуществом  Шохину А.С.  совместно  с

главами  администраций  районов  Кирилловым  С.Л.,  Мальченко  В.С.,

Косткиным  В.А.  обеспечить  праздничное  оформление  территории  города

Владимира.

4. Управлению  культуры  администрации  г.Владимира  (Шаркова  Т.В.),

управлению образования администрации г.Владимира  (Фролова Г.В.), управлению

по делам молодёжи администрации г.Владимира (Колгашкин А.В.), управлению по

физической  культуре  и  спорту  администрации  г.Владимира  (Коршунов  А.Ф.),

администрациям  районов  (Кириллов  С.Л.,  Мальченко  В.С.,  Косткин  В.А.)

организовать проведение праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать управлению пенсионного фонда РФ в городе Владимире

Владимирской области (Колпакова Л.М.) оказать адресную помощь нуждающимся

участникам Великой Отечественной войны города Владимира по их обращениям.

2

6.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  (Камынина  С.Ю.)

организовать информационную поддержку праздничных мероприятий в средствах

массовой информации.

7.  Обособленному  подразделению  Открытое  акционерное  общество

«Владимирская  областная  сетевая  компания  «Владимиргорэлектросеть»

(Кутузов С.Б.) рекомендовать произвести подключение к электроснабжению места

проведения митинга на площади Победы.

8.  Управлению  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации

г.Владимира  (Дударев  Ю.А.)  обеспечить  уборку  территорий,  прилегающих  к

мемориалам  на  площади  Победы  и  Князь-Владимирском  кладбище,  в  т.ч.

маршрутов следования праздничных колонн.

9.  Управлению  административно-хозяйственного  обеспечения

(Шелаханов А.Ф.) приобрести венки и цветы для возложения к мемориалам.

10.  Управлению  делопроизводства  (Русановой  Т.А.)  изготовить

пригласительные  билеты  на  городское  торжественное  собрание,

благотворительные киносеансы для ветеранов.

11.  Управлению  промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и

трудовых отношений администрации г.Владимира (Данилов В.В.):

11.1.  Организовать  транспорт  для  перевозки  участников  митингов  и

творческих коллективов.

11.2. Обеспечить звуковещание мемориала на площади Победы.

11.3.  Организовать  ограничение  движения  транспорта  (по  отдельному

распоряжению) на время проведения праздничных мероприятий.

12. Управлению внутренних дел г.Владимира (Разов А.В.):

12.1. Обеспечить  правопорядок,  работу  службы  ОГИБДД  УВД  города  в

местах проведения праздничных мероприятий.

12.2 Обеспечить ограждение турникетами территорий в местах проведения

митингов.

13.  Управлению  здравоохранения  администрации  г.Владимира

(Савинов  В.Е.)  обеспечить  дежурство  бригад  скорой  медицинской  помощи  в

местах проведения праздничных мероприятий.

3

14. Управлению потребительского рынка, услуг и защиты прав потребителей

(Соколова  О.Н.)  организовать  торговлю  в  местах  проведения  праздничных

мероприятий.

15.  Опубликовать  данное  постановление  в  средствах  массовой

информации  без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном

Интернет-сервере  органов  местного  самоуправления  г.Владимира  «Город

Владимир» www.vladimir-city.ru).

16.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы города Гарёва В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

4

Приложение 1
к постановлению главы города
от 21.04.2009 № 1170

ПЛАН
основных мероприятий, посвящённых 64-й годовщине Дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.

Наименование
мероприятия

Дата и место
проведения

Ответственный

1 2 3
Встречи с ветеранами
Великой Отечественной
войны (по отдельному
плану)

Апрель- май,
образовательные

учреждения,
детские клубы по
месту жительства

Управление образования
администрации г.Владимира,
управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира, управление
культуры администрации
г.Владимира , администрации
районов, учреждения
культуры,
образовательные учреждения,
МОУ ДОД ДЮЦ «Клуб»

Районный фестиваль
народного творчества в
рамках Всероссийского
фестиваля народного
творчества «Салют
Победы»

21 апреля,16.00,
МУК «Городской
Дворец культуры»

Администрация Октябрьского
района

Спектакль «Прощание
славянки»

21, 23-24, 28,
30 апреля, 05-06 мая,

МУК «Театр
фольклора «Разгуляй»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «Театр фольклора
«Разгуляй»

Городской финал военно-
спортивной игры
«Зарница» и слёт-
соревнований «Школа
безопасности»

22 апреля,
в/ч 77073;
23 апреля,

МУК «ПКиО
«Загородный»

Управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира

Городская  детско-
юношеская военно-
спортивная игра «Зарница»

22 апреля,
в/ч 07008

Управление образования
администрации г.Владимира,
образовательные учреждения

5

1 2 3
Благотворительный
спектакль «Прощание
славянки» для ветеранов
Великой Отечественной
войны, труда и
Вооруженных сил

22, 27 апреля,
МУК «Театр

фольклора «Разгуляй»

Администрация Ленинского
района, администрация
Фрунзенского района,
управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «Театр фольклора
«Разгуляй»

Первенство по мини-
футболу среди трудных
подростков Ленинского
района

23 апреля, 14.00,
спортивная площадка

МОУСОШ № 9

Администрация Ленинского
района

Трудовой десант по
благоустройству Князь-
Владимирского кладбища
(по отдельному плану)

24 апреля-08 мая,
Князь-Владимирское

кладбище

Управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира,
управление образования
администрации г.Владимира,
территориальное управление
социальной защиты
населения по г.Владимиру,
ГУВО «Областной
социально-
реабилитационный центр для
несовершеннолетних»,
образовательные учреждения

Традиционный турнир по
шахматам «Кубок Победы»

23-30 апреля,
СДЮСШОР

Управление по физической
культуре и спорту
администрации г.Владимира

Открытый лично-
командный чемпионат и
первенство по
легкоатлетическому кроссу

29 апреля,
МУК «ПКиО
«Загородный»

Управление по физической
культуре и спорту
администрации г.Владимира

Вахта Памяти на посту
№ 1

28 апреля -31мая,
площадь Победы

Управление по делам
молодежи администрации
г.Владимира, управление
образования администрации
г.Владимира,
МУ «Молодежный центр»,
образовательные учреждения

6

1 2 3
Оказание адресной
социально-
психологической и
правовой помощи
инвалидам, участникам
Великой Отечественной
войны, вдовам погибших и
вдовам умерших
инвалидов, труженикам
тыла, находящимся на
обслуживании в
учреждении

Апрель-май Территориальное управление
социальной защиты
населения по г.Владимиру,
ОГУСО «Центр социального
обслуживания граждан
пожилого возраста и
инвалидов г.Владимира»

Проведение акции
«Солдатский платок»

Апрель-июнь,
детские клубы по
месту жительства

Управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира,
МОУ ДОД ДЮЦ «Клуб»

Цикл праздничных
тематических мероприятий
«Герои Великой Победы»
(по отдельному плану)

02 -20 мая,
ГУВО «Областной

социально-
реабилитационный

центр для
несовершеннолетних»,

ОГУСО «Центр
социального

обслуживания граждан
пожилого возраста и

инвалидов
г.Владимира»,

школа-интернат № 30

Территориальное управление
социальной защиты
населения по г.Владимиру,
ГУВО «Областной
социально-
реабилитационный центр для
несовершеннолетних»,
ОГУСО «Центр социального
обслуживания граждан
пожилого возраста и
инвалидов г.Владимира»

Финал кубка города по
футболу среди команд
КФК

03 мая,
ГУ ФК «Торпедо-

Владимир»

Управление по физической
культуре и спорту
администрации г.Владимира

Тематическая программа
«Слава героям, Победу
ковавшим»

 05 мая,16.00,
ГОУ СПО

«Владимирский
областной

музыкальный колледж»

Администрация Ленинского
района,
ГОУ СПО «Владимирский
областной музыкальный
колледж»

Выставка детского рисунка
«Война глазами детей»

05 мая,
МОУК «Владимирский

планетарий»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МОУК «Владимирский
планетарий»

7

1 2 3
Фестиваль патриотической
песни

05 мая, 18.00,
МУК «Городской
Дворец культуры»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «Городской Дворец
культуры»

Публикация в СМИ
информации о
праздничных
мероприятиях

05-14 мая Управление по связям с
общественностью и СМИ

Праздничные концерты
для ветеранов «Старшему
поколению низкий
поклон»

05-08 мая,
детские школы

искусств, выездные
концерты

Управление культуры
администрации г.Владимира,
детские школы искусств

Тематические
художественные выставки
«Нам не забыть о той
войне»

05-08 мая,
детские школы

искусств

Управление культуры
администрации г.Владимира,
детские школы искусств

Праздничные вечера в
клубах «Надежда»,
«Ветеран»,
«Содружество», клубе
моряков и др. (по
отдельному плану)

 05 - 09 мая,
дома культуры

Администрация
Октябрьского района,
управление культуры
администрации г.Владимира,
дома культуры

Военно-патриотическая
программа для
школьников «Нам этот мир
завещано беречь»

06 мая, 11.00,
МУК «Городской
Дворец культуры»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «Городской Дворец
культуры»

Открытый лично-
командный чемпионат и
первенство по
легкоатлетическому кроссу

06 мая,
МУК «Парк культуры

и отдыха
«Загородный»

Управление по физической
культуре и спорту
администрации г.Владимира,
управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «ПКиО «Загородный»

Праздничные вечера для
ветеранов Великой
Отечественной войны,
тружеников тыла (по
отдельному плану)

04 -15 мая Администрации районов,
КТОСы

8

1 2 3
Оказание
благотворительной
адресной помощи
ветеранам Великой
Отечественной войны,
труженикам тыла на дому
и в лечебных учреждениях

04 -15 мая Администрация
Фрунзенского района

Праздничная концертная
программа «День Победы!
Как он был от нас далек»

07 мая, 16.00,
МУК «Городской
Дворец культуры»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «Городской Дворец
культуры»

Городское торжественное
собрание.
Спектакль «Прощание
славянки»

08 мая, 14.00,
МУК «Городской
Дворец культуры»

Управление оргработы и
муниципальной службы,
управление по связям с
общественностью и СМИ,
управление культуры
администрации г.Владимира,
управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира, управление
наружной рекламы и
информации, МУК
«Городской Дворец
культуры», МУК «Театр
фольклора «Разгуляй»

Встреча главы города с
членами Совета
фронтовиков при главе
города, руководителями
городских ветеранских
организаций, участниками
Великой Отечественной
войны

08 мая,
администрация города

Управление по связям с
общественностью и СМИ,
управление культуры
администрации г.Владимира

Гала-концерт победителей
открытого районного
фестиваля- конкурса
молодёжного творчества
солдатской песни «Город
будущего»

08 мая, 14.00,
ГУК «Областной
дворец культуры»

Администрация Ленинского
района,
ГУК «Областной дворец
культуры»

Городской турнир по
«быстрым» шахматам
среди ветеранов

08 мая,
МУ «Городской центр

здоровья»,
Шахматный клуб

Управление по физической
культуре и спорту
администрации г.Владимира

9

1 2 3
Торжественная церемония
памяти павших

09 мая,
площадь Победы,

Князь-Владимирское
кладбище

Управление оргработы и
муниципальной службы,
управление культуры
администрации г.Владимира,
управление образования
администрации г.Владимира,
управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира, управление
административно-
хозяйственного обеспечения,
управление по связям с
общественностью и СМИ,
администрации районов,
территориальное управление
социальной защиты
населения по г.Владимиру,
Владимирский гарнизон

Торжественные митинги 09 мая,
мкр.Оргтруд,
мкр.Юрьевец,
мкр.Лесной

Администрации районов,
территориальные отделы
мкр.Оргтруд, мкр.Юрьевец,
мкр.Лесной

Праздничное шествие,
концертная программа
«Солдатский привал»

09 мая,
площадь перед

МУК «Дом культуры
молодёжи»,

мемориал на Князь-
Владимирском

кладбище

Администрация
Фрунзенского района,
управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «Дом культуры
молодёжи»

Организация поездки
ветеранов войны в
Афганистане на кладбище
«Улыбышево».
Церемония возложения
цветов на могилы
погибших в Афганистане

09 мая, 10.00,
площадь Победы,

кладбище
«Улыбышево»

Управление по связям с
общественностью и СМИ,
управление
промышленности,
транспорта,
предпринимательства и
трудовых отношений

Праздничная
благотворительная акция
«Вам, ветераны!».
Открытие фонтана в
сквере у ТК «Торговые
ряды»

09 мая,
ТК «Торговые ряды»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
комплекс «Торговые ряды»

10

1 2 3
64-я традиционная
легкоатлетическая
эстафета

09 мая,
центральные улицы

города

Управление по физической
культуре и спорту
администрации г.Владимира,
управление образования
администрации г.Владимира

Праздничная программа
«Победной весне поем мы
славу»

09 мая,
площадь перед

МУК «Дом культуры
молодежи»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «Дом культуры
молодежи»

Городское мероприятие в
рамках Всероссийского
фестиваля народного
творчества «Салют
Победы»

09 мая, 14.00,
МУК «ДК

мкр.Энергетик»,
летняя сцена

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «ДК мкр.Энергетик»

Городской праздник «В
городском саду играет...»

09 мая ,
МУК «Парк культуры

и отдыха
им.850-летия
г.Владимира»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
учреждения культуры

Народные гуляния «Этот
День Победы»

09 мая,
парки культуры и

отдыха
 города Владимира

Управление культуры
администрации г.Владимира,
парки культуры и отдыха
 города Владимира

Традиционный турнир по
стритболу

09 мая,
площадка перед

СЦ «Молодёжный»

Управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира,
СЦ «Молодёжный»

Открытое первенство
клуба «Сан-Чин» по
карате, кёкусинкай

09 мая,
СЦ «Молодёжный»

Управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира,
СЦ «Молодёжный»

Спектакль «Памяти
павших будьте достойны»

10 мая, 18.00,
МУК

«ДК мкр.Оргтруд»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «ДК мкр.Оргтруд»

Праздничная программа
«Снова память за собою
позовет»

10 мая,
парки культуры и

отдыха
 города Владимира

Управление культуры
администрации г.Владимира,
парки культуры и отдыха
города Владимира

11

1 2 3
Концертные программы
«Песни военных лет»

10, 13, 16 мая,
ГУК «Областной центр

изобразительного
искусства»,

площадки города,
выездные концерты

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «Камерный хор
«Распев»

Праздничный вечер для
ветеранского актива
Октябрьского района
« Этот день мы
приближали,как могли!»

12 мая,14.00
Комбинат питания

«Политехнический»

Администрация Октябрьского
района

Праздничный концерт «И
память песней зазвучала»

14 мая,
МОУК «Владимирский

планетарий»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МОУК «Владимирский
планетарий»

Городской туристический
велопробег

16 -17 мая,
г.Владимир-

с.Кидекша, с.Коверино,
г.Камешково, озеро

«Запольское»,
г.Владимир

Управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира,
СЦ «Молодёжный»

Открытое первенство
клуба «Велошкола» по
велокроссу

24 мая,
МОУДОД «Дворец

детского (юношеского)
творчества»,

парковая зона

Управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира,
СЦ «Молодёжный»

Благотворительные
киносеансы для ветеранов
войны, Вооружённых сил,
тружеников тыла

Май,
ООО «РусьКино»,

филиал ООО
«Киномакс» в городе

Владимире

Управление культуры
администрации г.Владимира,
ООО «РусьКино»,
филиал ООО «Киномакс» в
городе Владимире

Цикл мероприятий «Мы
этой памяти  верны»
(поэтические вечера,
краеведческие часы, уроки
мужества, памяти и
др).Тематические выставки
«О доблести, о мужестве, о
славе»

Май,
МУК «Центральная

городская библиотека»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МУК «Центральная
городская библиотека»

Тематические лекции-
сеансы

Май,
МОУК «Владимирский

планетарий»

Управление культуры
администрации г.Владимира,
МОУК «Владимирский
планетарий»

12

Приложение 2
        к постановлению главы города

от 21.04.2009№ 1170

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению в городе Владимире

 праздничных мероприятий, посвящённых 64-й годовщине Дня Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Гарёв В.А. - первый заместитель главы, председатель оргкомитета;

Гуськова В.И. - заместитель главы города, заместитель председателя
оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Владимирова Г.В. - заместитель главы города;

Дударев Ю.А. - заместитель главы города, начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства;

Данилов В.В. - заместитель главы города, начальник управления
промышленности, транспорта, предпринимательства и
трудовых отношений;

Камынина С.Ю. - начальник управления по связям с общественностью и
СМИ;

Кириллов С.Л. - глава администрации Ленинского района;

Косткин В.А. - глава администрации Октябрьского района;

Кругликов С.А. - председатель Совета народных депутатов города Владимира
(по согласованию);

Коршунов А.Ф. - начальник управления по физической культуре и спорту
администрации г.Владимира;

Колгашкин А.В. - начальник управления по делам молодёжи администрации
г.Владимира;

Колпакова Л.М. - начальник управления пенсионного фонда Российской
Федерации в городе Владимире Владимирской области (по
согласованию);

13

Кутузов С.Б. - директор ОП ОАО ВКС «Владимиргорэлектросеть» (по
согласованию);

Мальченко В.С. - глава администрации Фрунзенского района;
Никитенко В.Н. - председатель городского Совета ветеранов войны и труда,

Вооружённых сил (по согласованию);

Петренко В.П. - начальник территориального управления социальной
защиты населения по г.Владимиру департамента социальной
защиты населения администрации Владимирской области
(по согласованию);

Полтанов С.А. - комендант Владимирского гарнизона (по согласованию);

Разов А.В. - начальник управления внутренних дел города Владимира;

Русанова Т.А. - начальник управления делопроизводства;

Савинов В.Е. - начальник управления здравоохранения администрации
г.Владимира;

Соколова О.Н. - начальник управления потребительского рынка,услуг и
защиты прав потребителей;

Фролова Г.В. - начальник управления образования администрации
г.Владимира ;

Шаркова Т.В. - начальник управления культуры администрации
г.Владимира;

Шелаханов А.Ф. - начальник управления административно-хозяйственного
обеспечения;

Шохин А.С. - заместитель главы города, начальник управления
муниципальным имуществом города Владимира;

Штыков А.Ф. - начальник управления оргработы и муниципальной службы.

	Глава города
	А.П. Рыбаков

	Петренко В.П.
	Полтанов С.А.
	Разов А.В.
	Русанова Т.А.
	Савинов В.Е.
	Соколова О.Н.
	Фролова Г.В.
	Шаркова Т.В.
	Шелаханов А.Ф.
	Шохин А.С.
	Штыков А.Ф.